
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE InfoCamere
ScpA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

45,709,439.2816,518,901.06 29,190,538.22

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Marchesin Alessandra

0.00 0.000.00

16,518,901.06 45,709,439.2829,190,538.22

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE InfoCamere
ScpA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02313821007201900001
No Servizi

Quality
management e
test applicativi

Marchesin
Alessandra

1872225000-8 3ITZ2019 1 170,800.00No 0.0097,600.00 268,400.00 0.00

S02313821007201900002
No Servizi

Valutazione
sismica sede di

Padova

Marchesin
Alessandra

1271352100-1 3ITH362019 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F02313821007201900001
No Forniture

Energia elettrica
sede IC Padova

Marchesin
Alessandra

1265310000-9 3ITH362019 1 277,550.00Si 0.00832,650.00 CONSIP226120 4
1,110,200.00

0.00

F02313821007201900002
No Forniture

Energia elettrica
sede IC Roma

Marchesin
Alessandra

1265310000-9 3ITI432019 1 42,700.00Si 0.0079,300.00 CONSIP226120122,000.00 0.00

F02313821007201900003
No Forniture

Gas sede IC
Padova

Marchesin
Alessandra

1209123000-7 3ITH362019 1 42,700.00Si 0.0042,700.00 CONSIP22612085,400.00 0.00

F02313821007201900004
No Forniture

Energia elettrica
sede IC Bari

Marchesin
Alessandra

1265310000-9 3ITF472019 1 30,500.00Si 0.0030,500.00 CONSIP22612061,000.00 0.00

F02313821007201900009
No Forniture

Arredi sede IC
Roma

Marchesin
Alessandra

639130000-2 3ITI432019 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

F02313821007201900010
No Forniture

Arredi sede IC
Padova P.T.

Marchesin
Alessandra

639130000-2 3ITH362019 1 146,400.00No 0.000.00 146,400.00 0.00

F02313821007201900011
No Forniture

Arredi operativi
per open space
sede IC Padova

Marchesin
Alessandra

1239130000-2 3ITH362019 1 122,000.00Si 0.00146,400.00 268,400.00 0.00

F02313821007201900012
No Forniture

Sostituzione
controlli accessi
passi carrai sede

Padova

Marchesin
Alessandra

634990000-3 3ITH362019 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S02313821007201900004
Si Servizi

Servizio di
gestione

finanziaria di tipo
assicurativo

tramite polizza di
ramo V - Lotto 1

Marchesin
Alessandra

6066000000-0 3ITZ2019 1 91,000.00No 310,000.00119,000.00 520,000.00 0.00

S02313821007201900005
Si Servizi

Servizio di
gestione

finanziaria di tipo
assicurativo

tramite polizza di
ramo V - Lotto 2

Marchesin
Alessandra

8466000000-0 3ITZ2019 1 91,000.00No 510,000.00119,000.00 720,000.00 0.00

S02313821007201900006
Si Servizi

Servizio di
gestione

finanziaria di tipo
assicurativo

tramite polizza di
ramo V - Lotto 3

Marchesin
Alessandra

12066000000-0 3ITZ2019 1 45,000.00No 415,000.0060,000.00 520,000.00 0.00

F02313821007201900014
No Forniture

Software per la
redazione dei

bilanci

Marchesin
Alessandra

3648219300-9 3ITZ2019 1 12,200.00No 21,960.0051,240.00 85,400.00 0.00

S02313821007201900007
No Servizi

Servizio di
revisione legale

dei conti

Marchesin
Alessandra

3679212500-8 3ITZ2019 1 26,815.60Si 32,208.0021,496.40 480,520.00 0.00

S02313821007201900008
No Servizi

Servizio
consulenza

contabile/fiscale

Marchesin
Alessandra

2479221000-9 3ITZ2019 1 30,500.00No 30,500.000.00 61,000.00 0.00

S02313821007201900009
No Servizi

Servizi di
selezione del

personale

Marchesin
Alessandra

2479611000-0 3ITZ2019 1 73,200.00Si 24,400.00146,400.00 244,000.00 0.00

S02313821007201900010
No Servizi

Consulenza e
supporto in

materia
assicurativa

Marchesin
Alessandra

3666000000-0 3ITZ2019 1 30,500.00Si 61,000.000.00 91,500.00 0.00

S02313821007201900011
No Servizi

Polizze
assicurative IC

(sanitarie, infortuni
professionali ed

extraprofessionali,
vita

Marchesin
Alessandra

3666510000-8 3ITZ2019 1
1,282,666.67

Si
2,565,333.33

0.00 4
3,848,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

contrattuale
dirigenti, all risks e
danni accidentali)

S02313821007201900012
No Servizi

Noleggio auto -
fringe benefit

Marchesin
Alessandra

3660170000-0 3ITZ2019 1 58,560.00Si 204,960.000.00 263,520.00 0.00

S02313821007201900013
No Servizi

Biglietteria
nazionale ed

internazionale per
trasferte di lavoro

Marchesin
Alessandra

2460210000-3 3ITZ2019 1 915,000.00Si 0.00854,000.00 CONSIP226120
1,769,000.00

0.00

S02313821007201900014
No Servizi

Servizio
sostitutivo mensa

dipendenti
Padova - pasto

completo

Marchesin
Alessandra

1655510000-8 3ITH362019 1 280,800.00Si 0.00218,400.00 499,200.00 0.00

S02313821007201900015
No Servizi

Servizio
sostitutivo mensa

dipendenti
Padova - pasto

veloce

Marchesin
Alessandra

1755510000-8 3ITH362019 1 327,600.00Si 0.00291,200.00 618,800.00 0.00

S02313821007201900016
Si Servizi

Ticket restaurant
elettronici -
Lombardia

Marchesin
Alessandra

2455500000-5 3ITC42019 1 57,200.00Si 62,400.000.00 CONSIP226120119,600.00 0.00

S02313821007201900017
Si Servizi

Ticket restaurant
elettronici -

Veneto per smart
working

Marchesin
Alessandra

2455500000-5 3ITH362019 1 72,800.00Si 78,000.000.00 CONSIP226120150,800.00 0.00

S02313821007201900018
Si Servizi

Ticket restaurant
elettronici -

territorio nazionale
Marchesin
Alessandra

3655500000-5 3ITI42019 1 718,700.00Si
1,437,300.00

0.00 4
2,156,000.00

0.00

S02313821007201900019
Si Servizi

Ticket restaurant
elettronici - Puglia

Marchesin
Alessandra

2455500000-5 3ITF42019 1 166,400.00Si 176,800.000.00 CONSIP226120343,200.00 0.00

S02313821007201900021
No Servizi

Sviluppo e
personalizzazione

sw CRM

Marchesin
Alessandra

2472200000-7 3ITZ2019 1 61,000.00No 0.00183,000.00 244,000.00 0.00

S02313821007201900022
No Servizi

Manutenzione
software ADP

Marchesin
Alessandra

2472267000-4 3ITZ2019 1 146,400.00Si 146,400.000.00 292,800.00 0.00

S02313821007201900023
No Servizi

Servizio di
consulenza

amministrativo
contabile per

l'avviamento del
nuovo sistema di

contabilità alle
Camere di
Commercio

Marchesin
Alessandra

3679221000-9 3ITZ2019 1 386,496.00No 472,384.00171,776.00
1,030,656.00

0.00

S02313821007201900024
No Servizi

Rinnovo
subscription CRM

Microsoft
Dynamics 365 per

programma
digitalizzazione

imprese

Marchesin
Alessandra

2748445000-9 3ITZ2019 1 585,600.00Si 292,800.00439,200.00
1,317,600.00

0.00

F02313821007201900016
No Forniture

CRM -
acquisizione dati
complementari e
informazioni di

contatto imprese

Marchesin
Alessandra

2448445000-9 3ITZ2019 1 183,000.00No 0.0048,800.00 231,800.00 0.00

S02313821007201900025
No Servizi

CRM - system
integration

Marchesin
Alessandra

2472600000-6 3ITZ2019 1 85,400.00Si 158,600.000.00 244,000.00 0.00

S02313821007201900026
No Servizi

Concept e
progettazione

packaging servizi
Marchesin
Alessandra

2448322000-1 3ITZ2019 1 219,600.00No 0.0061,000.00 280,600.00 0.00

S02313821007201900027
No Servizi

Servizi di tutoring
per diffusione
servizi digitali

Marchesin
Alessandra

2480590000-6 3ITZ2019 1 183,000.00No 0.0061,000.00 244,000.00 0.00

S02313821007201900028
No Servizi

Servizi di
formazione e

accompagnament
o alla

digitalizzazione
delle imprese

Marchesin
Alessandra

2480500000-9 3ITZ2019 1 305,000.00Si 305,000.000.00 610,000.00 0.00

S02313821007201900029
No Servizi

Studio su modelli
di coworking per
posizionamento

del sistema
camerale

Marchesin
Alessandra

2498342000-2 3ITZ2019 1 73,200.00No 0.0048,800.00 122,000.00 0.00

F02313821007201900017
No Forniture

Piattaforma
software per

riconoscimento
automatico degli

atti tramite
machine learning

Marchesin
Alessandra

2472212730-5 3ITZ2019 1 122,000.00No 0.0036,600.00 158,600.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02313821007201900030
No Servizi

Prodotti e servizi
per

accreditamento
come prestatore
di servizi fiduciari

qualificati
(Certification

Authority) e come
Identity Provider
per il rilascio di

CNS, firme digitali
ed identità SPID

Marchesin
Alessandra

3679132000-8 3ITZ2019 1 610,000.00No
1,159,000.001,403,000.00 3,172,000.00

0.00

F02313821007201900018
No Forniture

Fornitura materiali
per erogazione
identità digitali -
Cartelline, Smart
Card, Token USB

Marchesin
Alessandra

3673300000-5 3ITZ2019 1
1,586,000.00

Si
1,586,000.001,464,000.00 4,636,000.00

0.00

S02313821007201900031
No Servizi

Servizi di
personalizzazione

Card
Management

System

Marchesin
Alessandra

3872266000-7 3ITZ2019 1 115,900.00No 128,100.000.00 244,000.00 0.00

F02313821007201900019
No Forniture

Token innovativi
di autenticazione
e firma digitale

Marchesin
Alessandra

3673300000-5 3ITZ2019 1
4,270,000.00

Si
2,318,000.00

488,000.00
7,076,000.00

0.00

S02313821007201900032
No Servizi

Servizi Google
AdWords

Marchesin
Alessandra

1272414000-5 3ITZ2019 1 350,000.00Si 0.000.00 350,000.00 0.00

S02313821007201900034
No Servizi

Servizi di
consulenza

specialistica su
ambito PA

Marchesin
Alessandra

1275100000-7 3ITZ2019 1 61,000.00No 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

S02313821007201900036
No Servizi

Redesign e
gestione del sito

istituzionale
InfoCamere

Marchesin
Alessandra

2472413000-8 3ITZ2019 1 97,600.00No 0.0097,600.00 195,200.00 0.00

S02313821007201900037
No Servizi

Ideazione e
produzione di
materiale di

prodotto/servizio
"below/above the

line" (video,
brochure)

Marchesin
Alessandra

2492111200-4 3ITZ2019 1 109,800.00No 48,800.0085,400.00 244,000.00 0.00

S02313821007201900038
No Servizi

Progetto e
sviluppo idea
creativa per
affermazione

"brand identity"
aziendale

Marchesin
Alessandra

2479342200-5 3ITZ2019 1 48,800.00No 48,800.0085,400.00 183,000.00 0.00

F02313821007201900020
No Forniture

Piattaforma per
analisi bilanci

Marchesin
Alessandra

1848219300-9 3ITZ2019 1 122,000.00No 0.00109,800.00 231,800.00 0.00

S02313821007201900039
No Servizi

Consulenza
specialistica a
supporto della

sperimentazione
di piattaforme

basate su
DLT/blockchain

Marchesin
Alessandra

1872600000-6 3ITZ2019 1 183,000.00No 0.00183,000.00 366,000.00 0.00

S02313821007201900040
No Servizi

Servizi di
Vulnerability

assessment e
Penetration Test

Marchesin
Alessandra

2472600000-6 3ITZ2019 1 122,000.00Si 0.00122,000.00 CONSIP226120244,000.00 0.00

S02313821007201900041
No Servizi

Consulenza
specialistica a
supporto delle

attività in ambito
cybersecurity

Marchesin
Alessandra

1872600000-6 3ITZ2019 1 183,000.00No 0.00183,000.00 366,000.00 0.00

S02313821007201900042
No Servizi

Servizi telefonia
mobile voce + dati

+ chiavette dati
Marchesin
Alessandra

1864212000-5 3ITZ2019 1 122,000.00Si 0.00152,500.00 CONSIP226120274,500.00 0.00

S02313821007201900044
No Servizi

Servizi telefonia
fissa

Marchesin
Alessandra

3764210000-1 3ITZ2019 1 90,945.49Si 98,524.2890,945.49 CONSIP226120 4280,415.26 0.00

S02313821007201900045
No Servizi

Centralini VoiP
InfoCamere e

Camere di
Commercio

Marchesin
Alessandra

3732551200-2 3ITZ2019 1 141,263.07Si 153,034.85141,263.07 CONSIP226120 4435,560.99 0.00

S02313821007201900046
No Servizi

Internet Milano e
Padova + TIX

Marchesin
Alessandra

3864221000-1 3ITZ2019 1 161,040.00Si 281,820.0040,260.00 483,120.00 0.00

S02313821007201900047
No Servizi

ICRete servizi di
connettività -
Dorsale A e B

Marchesin
Alessandra

4432430000-6 3ITZ2019 1
2,400,960.00

Si
5,202,080.001,200,480.00 8,803,520.00

0.00

S02313821007201900048
No Servizi

Netscout: rinnovo
manutenzione

Marchesin
Alessandra

1250312310-1 3ITZ2019 1 36,600.00Si 0.00109,800.00 146,400.00 0.00

F02313821007201900021
No Forniture

Acquisto firewall -
DDOS Protector

Marchesin
Alessandra

3632422000-7 3ITZ2019 1 134,200.00No 170,800.00183,000.00 488,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02313821007201900022
No Forniture

Prodotti
Checkpoint:

rinnovo
manutenzione e
acquisto nuovi

apparati

Marchesin
Alessandra

3632423000-4 3ITZ2019 1 380,640.00Si 570,960.00190,320.00
1,141,920.00

0.00

F02313821007201900023
No Forniture

Nuova
Piattaforma di

Network
management

Marchesin
Alessandra

4832400000-7 3ITZ2019 1 305,000.00No 183,000.000.00 488,000.00 0.00

F02313821007201900024
No Forniture

Espansione
Piattaforma Cisco

ACI

Marchesin
Alessandra

4832400000-7 3ITZ2019 1 19,825.00Si 59,475.00109,800.00 189,100.00 0.00

F02313821007201900025
No Forniture

Rinnovo
piattaforma di

gestione e
controllo Wi Fi e
correlati servizi

Marchesin
Alessandra

2472710000-0 3ITZ2019 1 183,000.00No 85,400.00280,600.00 549,000.00 0.00

F02313821007201900026
No Forniture

Rinnovo
manutenzione e
acquisto nuove
licenze uCmDB,

PPM, Loadrunner

Marchesin
Alessandra

3672267000-4 3ITZ2019 1 134,200.00Si 793,000.000.00 927,200.00 0.00

S02313821007201900049
No Servizi

Supporto
Microsoft Premier

Marchesin
Alessandra

2472266000-7 3ITZ2019 1 128,100.00Si 73,200.0054,900.00 256,200.00 0.00

S02313821007201900050
No Servizi

Rinnovo
manutenzione
SAS Base e

Visual

Marchesin
Alessandra

3672267000-4 3ITZ2019 1 158,600.00Si 317,200.000.00 475,800.00 0.00

S02313821007201900052
No Servizi

Rinnovo
sottoscrizioni

Liferay

Marchesin
Alessandra

3648771000-3 3ITZ2019 1 109,800.00Si 164,700.0054,900.00 329,400.00 0.00

F02313821007201900027
No Forniture

Strumento di
collaboration per

la Intranet
aziendale

Marchesin
Alessandra

3648611000-4 3ITZ2019 1 109,800.00No 183,000.0036,600.00 329,400.00 0.00

S02313821007201900053
No Servizi

Software
Microsoft per
estensione

dominio e rinnovo

Marchesin
Alessandra

2448219000-6 3ITZ2019 1 61,000.00No 0.00122,000.00 CONSIP226120183,000.00 0.00

F02313821007201900029
No Forniture

Fornitura desktop,
laptop e dispostivi

specifici
Marchesin
Alessandra

1230213000-5 3ITH362019 1 0.00Si 0.00122,000.00 CONSIP226120122,000.00 0.00

F02313821007201900030
No Forniture

Fornitura desktop,
laptop e dispostivi

specifici ad alte
prestazioni

Marchesin
Alessandra

1230213000-5 3ITH362019 1 0.00Si 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S02313821007201900056
No Servizi

Manutenzione
apparati

multimediale

Marchesin
Alessandra

2432322000-6 3ITZ2019 1 73,200.00Si 42,700.0030,500.00 146,400.00 0.00

F02313821007201900033
No Forniture

Nuovo prodotto
conversione pdf

Marchesin
Alessandra

3648517000-5 3ITZ2019 1 61,000.00No 97,600.00305,000.00 463,600.00 0.00

S02313821007201900059
No Servizi

Servizio di
Security

Operation Center
Marchesin
Alessandra

2472253000-3 3ITZ2019 1 317,200.00Si 134,200.00207,400.00 658,800.00 0.00

S02313821007201900060
No Servizi

Rinnovo
subscription
ALFresco

Marchesin
Alessandra

3672261000-2 3ITZ2019 1 109,800.00Si 219,600.009,760.00 339,160.00 0.00

S02313821007201900061
No Servizi

Piattaforma di IT
Service

Management

Marchesin
Alessandra

3648517000-5 3ITZ2019 1 122,000.00No 122,000.0097,600.00 341,600.00 0.00

S02313821007201900062
No Servizi

Prodotto
misurazione KPI

codice SW

Marchesin
Alessandra

3648517000-5 3ITZ2019 1 85,400.00No 122,000.0048,800.00 256,200.00 0.00

F02313821007201900034
No Forniture

Prodotto di
verifica di

sicurezza del
codice sorgente

Marchesin
Alessandra

3648517000-5 3ITZ2019 1 85,400.00No 73,200.00122,000.00 280,600.00 0.00

S02313821007201900064
No Servizi

Rinnovo
sottoscrizione

librerie software di
validazione XBRL

Marchesin
Alessandra

3648771000-3 3ITZ2019 1 48,800.00Si 79,300.0018,300.00 146,400.00 0.00

S02313821007201900065
No Servizi

Gateway per Spid
Provider &

Attribute Autority
Marchesin
Alessandra

3632400000-7 3ITZ2019 1 24,400.00No 42,700.00140,300.00 207,400.00 0.00

F02313821007201900035
No Forniture

Acquisizione
nuove appliance

Neteye

Marchesin
Alessandra

3632422000-7 3ITZ2019 1 146,400.00No 48,800.000.00 195,200.00 0.00

F02313821007201900036
No Forniture

Prodotto di
raccolta e analisi

Log

Marchesin
Alessandra

3648517000-5 3ITZ2019 1 97,600.00No 24,400.000.00 122,000.00 0.00

S02313821007201900068
No Servizi

Subscription sw
Open Source

GitLab, SonaType
Nexus Repository

e

Marchesin
Alessandra

2448445000-9 3ITZ2019 1 128,100.00No 48,800.0085,400.00 262,300.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

correlati servizi

F02313821007201900037
No Forniture

Fornitura sw di
base in modalità
Service Provider
(sistemi operativi
e virtualizzatori)

Marchesin
Alessandra

3648517000-5 3ITZ2019 1 305,000.00No 488,000.00122,000.00 915,000.00 0.00

F02313821007201900038
No Forniture

Fornitura di
software e storage

di backup
Marchesin
Alessandra

6030211400-5 3ITZ2019 1 188,563.20Si 565,689.60817,107.20 4
1,571,360.00

0.00

F02313821007201900039
No Forniture

Fornitura di
storage NAS

Marchesin
Alessandra

6030211400-5 3ITZ2019 1
1,464,000.00

Si 976,000.000.00
2,440,000.00

0.00

F02313821007201900040
No Forniture

Acquisto apparati
per Data Lake,

piattaforma
analitica sui

bilanci,
piattaforma

iperconvergente e
correlati servizi

Marchesin
Alessandra

4830210000-4 3ITZ2019 1 0.00No 13,908.00586,268.56 CONSIP226120 4600,176.56 0.00

S02313821007201900070
No Servizi

Servizi di
manutenzione per

infrastruttura e
presidio

piattaforme

Marchesin
Alessandra

3650324100-3 3ITZ2019 1
1,039,440.00

Si
1,385,920.00

692,960.00
3,118,320.00

0.00

F02313821007201900041
No Forniture

Fornitura
infrastruttura
Computing e

correlati servizi

Marchesin
Alessandra

3648000000-8 3ITZ2019 1 915,000.00No
1,494,500.00

396,500.00
2,806,000.00

0.00

F02313821007201900042
No Forniture

MS SqI Nuovi
acquisti

Marchesin
Alessandra

2448517000-5 3ITZ2019 1 0.00No 0.00195,200.00 CONSIP226120195,200.00 0.00

S02313821007201900071
No Servizi

MS SqI Rinnovo
manutenzione

licenze acquisite
nel 2017

Marchesin
Alessandra

2448517000-5 3ITZ2019 1 0.00Si 0.00158,600.00 CONSIP226120158,600.00 0.00

S02313821007201900072
No Servizi Arango DB

Marchesin
Alessandra

3672261000-2 3ITZ2019 1 146,400.00No 256,200.0036,600.00 439,200.00 0.00

S02313821007201900074
No Servizi

Rinnovo
manutenzione
acquisto nuove
licenze Oracle e
correlati servizi

Marchesin
Alessandra

3672267000-4 3ITZ2019 1 610,000.00Si
3,660,000.00

0.00
4,270,000.00

0.00

S02313821007201900075
No Servizi

Realizzazione di
un'applicazione a

supporto
dell'animazione e
valorizzazione del

Distretto del
Commercio

Marchesin
Alessandra

373220000-0 3ITZ2019 1 0.00No 0.00109,099.80 CONSIP226120 5109,099.80 0.00

F02313821007201900043
No Forniture

Server e
manutenzione

Marchesin
Alessandra

4848820000-2 3ITZ2019 1 0.00No 941.8452,130.60 CONSIP226120 553,072.44 0.00

F02313821007201900044
No Forniture

Software Dell
EMC e

manutenzione

Marchesin
Alessandra

3648710000-8 3ITZ2019 1 0.00No 12,473.2856,704.23 CONSIP226120 569,177.51 0.00

S02313821007201900076
No Servizi

Analisi di
benchmark sui

servizi facoltativi
proposti da
InfoCamere

Marchesin
Alessandra

2479310000-0 3ITZ2019 1 24,351.20No 0.0061,000.00 585,351.20 0.00

S02313821007201900077
No Servizi

Noleggio software
Microsoft 2448219000-6 3ITH362019 1 57,208.73No 28,604.3628,604.36 CONSIP226120 5114,417.45 0.00

S02313821007201900078
No Servizi

Servizio di Digital
Advertising 3679341200-8 3ITZ2019 1 41,175.00Si 41,175.0041,175.00 5123,525.00 0.00

S02313821007201900079
No Servizi

Realizzazione,
gestione e

manutenzione
piattaforma
gestionale

integrata di analisi
dei bilanci del

registro imprese di
erogazione dei
servizi digitali di

rispettivo accesso

3672211000-7 3ITZ2019 1 672,938.26No 407,078.08225,360.35 CONSIP226120 5
1,305,376.69

0.00

S02313821007201900003
No Servizi

Servizi di supporto
di conoscenza

sull'innovazione
tecnologica e di

accesso a banche
dati nel settore

ICT

Marchesin
Alessandra

2472266000-7 3ITZ2020 1 103,700.00No 103,700.000.00 207,400.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02313821007201900005
No Forniture

Energia elettrica
sede IC Padova

Marchesin
Alessandra

1265310000-9 3ITH362020 1 732,000.00Si 244,000.000.00 CONSIP226120976,000.00 0.00

F02313821007201900006
No Forniture

Energia elettrica
sede IC Roma

Marchesin
Alessandra

1265310000-9 3ITI432020 1 79,300.00No 42,700.000.00 CONSIP226120122,000.00 0.00

F02313821007201900007
No Forniture

Gas sede IC
Padova

Marchesin
Alessandra

1209123000-7 3ITH362020 1 42,700.00Si 42,700.000.00 CONSIP22612085,400.00 0.00

F02313821007201900008
No Forniture

Energia elettrica
sede IC Bari

Marchesin
Alessandra

1265310000-9 3ITF472020 1 30,500.00Si 30,500.000.00 CONSIP22612061,000.00 0.00

F02313821007201900013
No Forniture

Corpi illuminanti e
lampade

emergenza LED
sede IC Padova

Marchesin
Alessandra

1231518210-5 3ITH362020 1 231,800.00No 0.000.00 231,800.00 0.00

S02313821007201900020
No Servizi

Noleggio auto per
telelavoratori e
auto di servizio

Marchesin
Alessandra

3660170000-0 3ITZ2020 1 12,200.00Si
1,173,640.00

0.00 CONSIP226120
1,185,840.00

0.00

F02313821007201900015
No Forniture

Acquisto licenze
software CRM

Marchesin
Alessandra

1248517000-5 3ITZ2020 1 256,200.00No 0.000.00 256,200.00 0.00

S02313821007201900033
No Servizi

Servizi Google
AdWords

Marchesin
Alessandra

1272414000-5 3ITZ2020 1 0.00Si 350,000.000.00 350,000.00 0.00

S02313821007201900035
No Servizi

Servizi di posta
elettronica

certificata massiva
Marchesin
Alessandra

2472513000-4 3ITZ2020 1 122,000.00Si 109,800.0012,200.00 244,000.00 0.00

S02313821007201900043
No Servizi

Servizi telefonia
mobile voce + dati

+ chiavette dati
Marchesin
Alessandra

1864212000-5 3ITZ2020 1 61,000.00Si 213,500.000.00 CONSIP226120274,500.00 0.00

S02313821007201900051
No Servizi

Rinnovo
manutenzione

Pentaho e
correlati servizi

Marchesin
Alessandra

3672267000-4 3ITZ2020 1 0.00Si 292,800.000.00 292,800.00 0.00

F02313821007201900028
No Forniture

Motore di ricerca
semantica

Marchesin
Alessandra

3648611000-4 3ITZ2020 1 305,000.00No 170,800.000.00 475,800.00 0.00

S02313821007201900054
No Servizi

Noleggio
stampanti di rete

tutte le sedi

Marchesin
Alessandra

4830120000-6 3ITZ2020 1 36,600.00Si 256,200.000.00 CONSIP226120292,800.00 0.00

F02313821007201900031
No Forniture

Fornitura portatili,
monitor e docking

station
Marchesin
Alessandra

1230213000-5 3ITZ2020 1 170,800.00Si 0.000.00 CONSIP226120170,800.00 0.00

S02313821007201900055
No Servizi

Rinnovo Google
Suite e Google
Cloud Platform

Marchesin
Alessandra

3648223000-7 3ITZ2020 1 0.00Si
3,416,000.00

0.00
3,416,000.00

0.00

S02313821007201900058
No Servizi

Prodotti Polycom
Clariti: rinnovo

manutenzione e
consulenza

Marchesin
Alessandra

2432322000-6 3ITZ2020 1 48,800.00Si 207,400.000.00 256,200.00 0.00

F02313821007201900032
No Forniture

Strumenti
diagnostica
runtime per
monitoring

applicazioni e
servizi

Marchesin
Alessandra

3648000000-8 3ITZ2020 1 73,200.00No 353,800.000.00 427,000.00 0.00

S02313821007201900063
No Servizi

Piattaforme per
sviluppo APP

Marchesin
Alessandra

3648517000-5 3ITZ2020 1 48,800.00No 97,600.000.00 146,400.00 0.00

S02313821007201900066
Si Servizi

BMC - Workload
Automation

(Control-M) e
Client

Management -
Lotto 1

Marchesin
Alessandra

3672260000-5 3ITZ2020 1 0.00Si 756,400.000.00 756,400.00 0.00

S02313821007201900067
Si Servizi

Prodotto Wurth
Phoenix -

NETEYE - Lotto 2
Marchesin
Alessandra

3672260000-5 3ITZ2020 1 0.00Si 488,000.000.00 488,000.00 0.00

S02313821007201900069
No Servizi

Rinnovo ELA
VMWare

Marchesin
Alessandra

3672261000-2 3ITZ2020 1 0.00Si
1,830,000.00

0.00
1,830,000.00

0.00

S02313821007201900073
No Servizi

Rinnovo e
acquisto

sottoscrizioni per
Solr Enterprise e
correlati servizi

Marchesin
Alessandra

3648771000-3 3ITZ2020 1 73,200.00Si 366,000.000.00 439,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Marchesin Alessandra

87,570,708.90
(13)

16,518,901.06
(13)

41,861,269.62
(13)

0.00 (13)
29,190,538.22

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
InfoCamere ScpA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Marchesin Alessandra
(1) breve descrizione dei motivi

Note


